Requerimento nº 157/2025

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

    O Vereador que abaixo subscreve, requer que após
tramitação regimental. Seja enviada ao Executivo Municipal a seguinte
solicitação:

- Solicita construção de muro de arrimo em frente ao nº 167 na rua Vovó
Domitildes – Bairro Santa Clara.

Justificativa:

A construção de um muro de arrimo é essencial para garantir a estabilidade
do solo em áreas inclinadas, prevenindo deslizamentos e protegendo
estruturas próximas.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 20 de maio de 2025

Vereador proponente:

Pedro Gonçalves Caetano